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1. BAKGRUND 

Structor Mark Stockholm AB har fått i uppdrag att belysa trafikrelaterade frågor som 
exempelvis angöring förknippade med en föreslagen lokalisering av en flytande 
badanläggning i Riddarfjärden, invid Gamla stans tunnelbanestation.  

 
Figur 1: Översikt (bakgrund: Lantmäteriet) 

 

 

 

 

  

FÖRESLAGET HAMNBAD 
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2. NULÄGE 

2.1. Allmänt 
Befintlig kaj (Munkbrohamnen) angränsar till Södra Järnvägsbron i söder och Hebbes 
Bro i norr. Kajen är belägen direkt söder om Riddarholmen. 

 

2.2. Gång och cykelvägnätet 
Munkbrohamnen ingår som länk i ett gångstråk parallellt med Centralbron som 
förbinder Gamla stan med Södermalm i söder on Norrmalm i norr. Stråket leds från 
Munkbrohamnen via trappor vidare söderut. Förbindelse via gångtunnel finns även mot 
resterande del av Gamla stan via tunnelbanans västra entré.  

Viss cykeltrafik förekommer även längs sträckan, men stråket är inte klassificerat som 
varken primärt cykelstråk eller huvudcykelstråk (enligt remissutgåva cykelplan).  

 

2.3. Kollektivtrafik 
Utöver Gamla stans tunnelbana vars västra entré ansluter till Munkbrohamnen 
förekommer även busstrafik längs Munkbroleden direkt öster om tunnelbanestationen. 
Här trafikerar stombusslinje 3 samt buss 53 med hållplats invid t-banan. Busstrafiken 
längs Centralbron har däremot inte hållplats längs sträckan förbi Gamla stan.  

 
Figur 2: Busslinjekarta (sl.se) 
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2.4. Motorfordonstrafik 
Den enda vägförbindelsen som finns mot Munkbrohamnen är via Riddaholmen. 
Området nås via Södra Riddarholmshamnen som idag trafikeras av bland annat trafik 
till och från områdets parkeringsplatser och övriga verksamheter. En vändplan finns i 
gatans östra del. Se figurer nedan. 

 
Figur 3: Foto befintlig parkering Riddarholmen (vy mot sydost) 

 
Figur 4: Foto befintlig vändyta Riddarholmen (vy mot väster) 
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Här har även studerats förutsättningarna för hur användandet av Hebbes bro skulle 
kunna fungera för varutransporter mm. Observera att detta genomförts med 
trafiksäkerheten i beaktande, men i första hand enbart för att kontrollera 
framkomligheten generellt. Befintlig gångbro är cirka 3,5 meter bred, men saknar enligt 
Trafikkontoret klassificering vad gäller bärighet eftersom det är en gångbro. Rimligtvis 
klaras dock belastning från en personbil, men inte från en tyngre lastbil.  

Viss nivåskillnad råder i bros norra ände mot Riddarholmen, se foto nedan.  

 
Figur 5: Befintlig gångbro (Hebbes bro) – bredd 

 
Figur 6: Befintlig gångbro (Hebbes bro) - nivåskillnad 

3,5 meter bred 

Nivåskillnad – måste 
köra runt denna 
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På själva kajen (Munkbrohamnen) finns en del möblering, belysning, befintliga träd mm
som innebär att eventuell körbart utrymme är mycket begränsat. Detta utöver konflikten
med gångtrafiken.

Figur 7: Befintlig gångbro (Hebbes bro)  – begränsad framkomlighet

Figur 8: Befintlig gångbro (Hebbes bro)  – träd, belysning, bänkar mm

Smalare vid träd
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3. PLANFÖRSLAGET  

3.1. Allmänt 
Föreslagen lokalisering av Hamnbadet är vid den gamla helikopterplattan nära Gamla 
stans tunnelbanestations västra uppgång.  

Anläggningen är i föreslagen utformning tillgänglig via tre gångbroar från närmaste kaj 
(Munkbrohamnen) samt ytterligare en gångbro som förbindelse i norra delen med Södra 
Riddarholmshamnen. 

 
Figur 9: Situationsplan daterad 2021-05-10 (OOPEAA)  
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3.2. Gång och cykel 
I förslaget hänvisas oskyddade trafikanter till de föreslagna gångbroarna. Gångbroarna 
förutsätts utformas utan nivåskillnader i möjligaste mån och med en lutning om som 
mest 1:50 (dvs 2%).  

Tunnelbanans västra entré som även förbinder Munkbrohamnen med resterande del av 
Gamla stan saknar i nuläget tillgänglig lösning då enbart trappa finns. För tillgänglighet 
kan därmed förväntas angöring enbart i första hand norrifrån.  

 

3.3. Kollektivtrafik 
Extremt god närhet till tunnelbana samt även närheten till stombusslinje 3 innebär att 
inte bil (generellt) ska behöva användas för att nå anläggningen.  

Trafikförvaltningen har med denna kaj som en av fler möjligheter för eventuell framtida 
hållplats för pendelbåt, vilket i så fall skulle tillföra platsen ytterligare ett alternativt 
färdmedel.   

 

3.4. Trafiksäkerhet 
Tack vare den nya gångbro som föreslås förbinda anläggningen med Riddarholmen 
kommer konflikter med gång- och cykeltrafiken längs nuvarande gångbro (Hebbes Bro) 
att minimeras. 

 

3.5. Motorfordonstrafik 

3.5.1. Tillgänglighet och parkering 
Då entrén till tunnelbanan i nuläget saknar tillgänglig entré kommer visst behov för 
angöring med färdtjänst eller bil (p-tillstånd för person med rörelsenedsättning) att vara 
nödvändig. Helst ska angöring kunna ske inom 25 meter från entrén (Boverket) medan 
Stockholms stad har 10 meter som gräns, båda vilka enbart är möjliga om bil skulle 
använda Hebbes bro.  

Avståndet över föreslagen ny gångbro är närmare 50 meter varför här föreslås att det 
antingen införs en tillfällig parkeringsplats längs Södra Riddarholmshamnen reserverad 
för besökande till Hamnbadet alternativt att plats kan accepteras att användas på 
befintlig parkering längre västerut även om avståndet är större. 

Att anordna p-plats på Munkbrohamnen anses inte aktuellt pga trafiksäkerhetsrisken. 
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3.5.2. Sophantering och transporter 
Förslaget innebär att en miljöstation/logistikcentral med intilliggande förråd hamnar i 
nordöstra delen av Hamnbadet, i princip direkt mot föreslagen gångbro mot 
Riddarholmen. 

För att angöra denna föreslås att fordon stannar antingen i befintlig vändyta alternativt 
direkt öster därom, beroende på exakt ärende och typ av fordon.  

Ett pilotprojekt för samlastning av transporter påbörjas under våren 2021. Detta kan 
medföra möjlighet att minimera antalet transporter per dag samt att vissa transporter kan 
komma att genomföras med mindre fordon alternativt kanske även med cykel. Om 
möjligt har verksamheten för Hamnbadet ambitionen att delta i framtida utveckling av 
denna service. 
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3.5.3. Körspårsstudier 
Nedan redovisas genomförda körspår för de transporter som kan förväntas. Här 
redovisas såväl möjligheter som brister i nuvarande utformning som ska gälla som 
förutsättningar då det inte är aktuellt att på något sätt bygga om gatorna på 
Riddarholmen. Här har förutsättningar för lastbil, personbil, sopbil (brandbil) samt 
ambulans studerats. 

▪ Lastbil 

För lastbil (12-meters) har testats vändmöjlighet vid befintlig vändyta. Ett flertal omtag 
erfordras vid den befintliga vändytan varför även vändmöjlighet testats i höjd med 
Gymnasiegränd.  

 
Figur 10: Körspår för backvändning med lastbil vid befintlig vändyta/gatans slut 
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Vid den korsningen klaras vändning genom normalt T-vändning, även om en 
rundkörning helt utan backning varit önskvärt. Avståndet till den nya föreslagna 
gångbron blir dock längre med den senare varianten. 

 
Figur 11: Körspår för backvändning med lastbil vid Gymnasiegränd 
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▪ Personbil 

För personbil redovisas den teoretiska möjligheten att kunna använda Hebbes bro samt 
hur vändning kan ske annat än vid befintlig vändyta längs Södra Riddarholmshamnen. 

Att används Hebbes bro ses dock inte som aktuellt, men redovisas ändå. 

 
Figur 12: Körspår för teoretisk användande av Hebbes bro med personbil 
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Figur 13: Körspår för teoretisk vändning av personbil  
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▪ Sopbil 

Vid test med sopbil (brandbil) klaras vändning vid befintlig vändyta genom en normal 
backvändning. Se körspår nedan.  

Sopbil kan teoretiskt även köra bort mot Hebbes bro och vända, men då krävs ett flertal 
omtag för att få runt sopbilen. Vändning vid Hebbes bro innebär även en risk för de 
oskyddade trafikanter som passerar platsen varför sådan lösning ska undvikas i 
möjligaste mån.  

 
Figur 14: Körspår för backvändning med sopbil vid befintlig vändyta 
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Figur 15: Körspår för teoretisk backvändning med sopbil vid Hebbes bro (flertal omtag krävs) 
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▪ Ambulans 

För ambulans (minibuss) är det teoretiskt möjligt att använda gångbron om detta skulle 
krävas. I första hand är det dock tänkt att använda den nya gångbron mot Riddarholmen. 

  
Figur 16: Körspår för teoretisk användande av Hebbes bro med ambulans 
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4. SAMLAD BEDÖMNING 

Påverkan på det intilliggande trafiknätet är mycket liten vad gäller tillkommande 
trafikflöden och ger därmed inte upphov till att åtgärder av kapacitetsskäl eller 
trafiksäkerhetsskäl ska behöva genomföras.  

Med tanke på platsens förutsättningar är kraven på angöring svåra att klara. Genom att 
tillföra en gångbro mot Riddarholmen kan konstateras att en så pass bra lösning som är 
teoretisk möjlig har skapats. 
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